
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34015 Segunda-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 766 de 18 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 495577/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de   REALIZAR SERVIÇO DE REDIMENSIONAMENTO 
DO ESPAÇO DESTINADO A RECEPÇÃO NO HEMOCENTRO REGIONAL DE 
CASTANHAL/PA NO PERIODO DE 08 A 10/11/2019.
RAIMUNDO NONATO SANTANA CAMPOS, CPF: 595247312-15, Téc. Ma-
nut./GEMAN, MAT.: 5892504, 2,5 diarias, NATHACHA SILVA MACHADO, 
CPF: 891539792-49, Ag. Admin./GEINE, MAT.: 5893498, 2,5 diarias, AL-
VARO FERREIRA SILVA, CPF: 947336432-68, Téc. Manut./GEINE, MAT.: 
8400904, 2,5 diarias, CARLOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, 
Tèc. Manut./GEMAN, MAT.: 577146671, 2,5 diarias e ANTONIO NOGUEIRA 
CABRAL, CPF: 021976122-12, Téc. Ref./GEINE, MAT.: , 2,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 18 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 486786
PORTARIA Nº 765 de 17 de Outubro  de  2019
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 478875/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE 
CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE 
MARITUBA/PA nos dias  24 e 25/10/2019.
JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Serven-
te/COLOG, MAT.: 70001701, 0,5 diaria, ALVARO FERREIRA SILVA, CPF: 
947336432-68, Téc. Manut./GEINE, MAT.: 8400904, 1,0 diaria, ALVARO 
LUIZ SERRAO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Guar. de Seg./GEI-
NE, MAT.: 55940731, 1,0 diaria, SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 
847236372-49, Servente/COPA, MAT.: 571746631, 1,0 diaria, DAVI DUAR-
TE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, MAT.: 541882381, 
0,5 diaria, GILSON RODRIGUES CARVALHO, CPF: 515528682-49, Motoris-
ta/GETRA, MAT.: 541882421diaria, 0,5 diaria, CARLOS AUGUSTO CUNHA 
LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Prat./COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 
diaria e FRANCISCO DE ASSIS BARRETO DE CARVALHO, CPF: 306432102-
10, Motorista/GETRA, MAT.: 541892361, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          17 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 486813
PORTARIA Nº 751 de 17 de Outubro  de  2019
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 490923/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE 
CAPTAÇÃO DE CANDIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE 
BENEVIDES/PA no dia 26/10/2019.
SHEILA MILISA PINHEIRO DE AGUIAR, CPF: 426574582-20, Médica/GE-
TRD, MAT.: 52344252, 0,5 diaria, WALDA MARIA DAS MERCES GUEDES, 
CPF: 566255292-49, Enferm./GETRD, MAT.: 5939950, 0,5 diaria, SILVIA 
FREIRE ESTEVES, CPF: 443032032-20, Enferm./GETRD, MAT.: 58982062, 
0,5 diaria, MARLON BRAYAN SOZINHO DE PAULA, CPF: 023519482-46, 
Ag. Admin./GETRD, MAT.: 8401206, 0,5 diaria, RAIMUNDO EDSON DOS 
SANTOS, CPF: 588796252-68, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 541880891, 0,5 
diaria e SERGIO MARCIO DE ANDRADE SARDINHA, CPF: 423706392-53, 
Ag. Admin./GETRD, MAT.: 57194380, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          17 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 486824

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 502 , DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton Carneiro (matrícula nº 5150060) para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:

• CONTRATO 262/2019 – F. CARDOSO & CIA LTDA
• OBJETO: O comodato de Bombas de Infusão a serem utilizadas pela CO-
MODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: 15/10/2019 à 14/10/2020.
PROCESSO Nº 151213/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 46/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 486615
PORTARIA N° 500, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Márcia Roseane Porfírio (matrícula n° 54195101) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO 256/2019 – F. CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: A aquisição de Produtos para Terapia Nutricional Enteral, com 
bombas de infusão em comodato para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: 15/10/2019 à 14/10/2020.
PROCESSO Nº 151213/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 46/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 486613

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 105/2019
Nome: ANNY NAYARA BARROS GARCIA
Matrícula: 5911507/ 3
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FHCGV
Período: 15/10/2019 a 24/10/2019
Laudo: 076/2019
Nome: REGINA LUCIA DOS SANTOS BITTENCOURT
Matrícula: 6403732/ 1
Cargo/Lotação: CHEFE DE SERVICO/ FHCGV
Período: 03/10/2019 a 12/10/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 486753

CONTRATO
.

Contrato de Comodato nº 262/2019
Objeto: O presente contrato tem por objeto o comodato de Bombas de In-
fusão a serem utilizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) 
meses.
Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à disciplina da Lei 
10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma dos arts. 579 a 585
Data de Assinatura: 15/10/2019
Vigência: Início em 15/10/2019 e Término em 15/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 46/2019
Orçamento: 2019
Contratado:
Nome: F CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Rua João Nunes de Souza, 125 – Águas Brancas
Fortaleza – CE  CEP: 67.033-030
TELEFONE: (91) 3202-1344
E-mail: supervisor.licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486619
Contrato nº 256/2019
Objeto: A aquisição de Produtos para Terapia Nutricional Enteral, com 
bombas de infusão em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro 
cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I do Edital.
Valor: R$ 153.600,00 (Cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais)
Data de Assinatura: 15/10/2019
Vigência: Início em 15/10/2019 e termino em 14/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 46/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: F CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Rua João Nunes de Souza, 125 – Águas Brancas
Fortaleza – CE  CEP: 67.033-030
  TELEFONE: (91) 3202-1344
E-mail: supervisor.licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486618


